



**ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»**
(Городской Совет депутатов муниципального образования «Город Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 28.10.2021

№ 183

г. Новодвинск

**О внесении изменений
в решение Городского Совета депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск» от 17.12.2020 № 143
«О бюджете муниципального образования «Город Новодвинск»
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»**

Руководствуясь статьей 18 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,

Городской Совет РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 17.12.2020 № 143 «О бюджете муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 11.03.2021 № 158, от 15.04.2021 № 160, от 17.06.2021 № 167, от 07.07.2021 № 171, от 16.09.2021 № 172, от 30.09.2021 № 182) следующие изменения:

1) в приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 05» в графе 4 цифры «541 546» заменить цифрами «539 806»;

- в строке «Жилищное хозяйство 05 01» в графе 4 цифры «493 797» заменить цифрами «492 057»;

- в строке «Образование 07» в графе 4 цифры «810 181» заменить цифрами «811 921»;

- в строке «Дошкольное образование 07 01» в графе 4 цифры «337 383» заменить цифрами «338 833»;

- в строке «Дополнительное образование детей 07 03» в графе 4 цифры «85 576» заменить цифрами «85 866»;

2) в приложении № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 005 05» в графе 7 цифры «541 546» заменить цифрами «539 806»;

- в строке «Жилищное хозяйство 005 05 01» в графе 7 цифры «493 797» заменить цифрами «492 057»;

- в строке «Муниципальная программа «Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» 005 05 01 28 0 00 00000» в графе 7 цифры «181 407» заменить цифрами «179 667»;

- в строке «Содержание муниципального жилищного фонда 005 05 01 28 0 00 85116» в графе 8 цифры «1 823» заменить цифрами «83»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 05 01 28 0 00 85116 200» в графе 8 цифры «1 823» заменить цифрами «83»;

- в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 05 01 28 0 00 85116 240» в графе 8 цифры «1 823» заменить цифрами «83»;

- в строке «Снос аварийных домов, зданий и сооружений 005 05 01 28 0 00 85118» в графах 7 и 8 цифры «2 008» и «0» заменить соответственно цифрами «268» и «1 740»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 05 01 28 0 00 85118 200» в графах 7 и 8 цифры «2 008» и «0» заменить соответственно цифрами «268» и «1 740»;

- в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 05 01 28 0 00 85118 240» в графах 7 и 8 цифры «2 008» и «0» заменить соответственно цифрами «268» и «1 740»;

- в строке «Образование 005 07» в графе 7 цифры «810 181» заменить цифрами «811 921»;

- в строке «Дошкольное образование 005 07 01» в графе 7 цифры «337 383» заменить цифрами «338 833»;

- в строке «Муниципальная программа «Развитие общего, дополнительного и дошкольного образования на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» 005 07 01 27 0 00 00000» в графе 7 цифры «337 383» заменить цифрами «338 833»;

- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 005 07 01 27 0 00 80100» в графе 7 цифры «98 625» заменить цифрами «100 075»;

- в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 005 07 01 27 0 00 80100 600» в графе 7 цифры «98 625» заменить цифрами «100 075»;

- в строке «Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 01 27 0 00 80100 610» в графе 7 цифры «98 625» заменить цифрами «100 075»;

- в строке «Дополнительное образование детей 005 07 03» в графе 7 цифры «85 576» заменить цифрами «85 866»;

- в строке «Муниципальная программа «Развитие общего, дополнительного и дошкольного образования на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» 005 07 03 27 0 00 00000» в графе 7 цифры «85 576» заменить цифрами «85 866»;

- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 005 07 03 27 0 00 80100» в графе 7 цифры «69 764» заменить цифрами «70 054»;

- в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 005 07 03 27 0 00 80100 600» в графе 7 цифры «69 764» заменить цифрами «70 054»;

- в строке «Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 03 27 0 00 80100 610» в графе 7 цифры «69 764» заменить цифрами «70 054»;

3) в приложении № 7 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального образования «Город Новодвинск» и непрограммных направлений деятельности на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

- в строке «Муниципальная программа «Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» 28 0 00 00000» в графе 3 цифры «181 407» заменить цифрами «179 667»;

- в строке «Муниципальная программа «Развитие общего, дополнительного и дошкольного образования на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» 27 0 00 00000» в графе 3 цифры «839 487» заменить цифрами «841 227».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава городского округа

Председатель Городского Совета депутатов

С.Ф. Андреев

А.И. Коротков